
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

 
 

Usnesení  

Usnesení 
50. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 21.03.2013 

čís. 3052/RMOb1014/50/13–3109/RMOb1014/50/13 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/46 

 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

3052/RMOb1014/50/13 01/VED/01 Návrh organizačních změn v Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3053/RMOb1014/50/13 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

3054/RMOb1014/50/13 04/OM/25 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby č.j. SMO/057584/13/Správ./Král 
s názvem „Přístavba k hale fy HADEX v Ostravě – 
Přívoze“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Kosmova) 

3055/RMOb1014/50/13 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 

3056/RMOb1014/50/13 02/OFR/02 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
3057/RMOb1014/50/13 02/OFR/03 Informace o poskytnutí příspěvku chovatelům psů 

na označení psa čipem a návrh darovací smlouvy 
o poskytnutí příspěvku na označení psa čipem 

3058/RMOb1014/50/13 02/OFR/04 Návrh na podání projektů „Veřejně prospěšné práce 
v obvodu MOaP“ a „Kamerový dohlížecí systém“ 
do výběrového řízení pro poskytnutí transferů 
z rozpočtu statutárního města Ostravy městským 
obvodům za účelem zabezpečení prevence 
kriminality na rok 2013 

3059/RMOb1014/50/13 04/OM/52 Návrh na udělení souhlasu s umístěním staveniště 
vč. jeho zařízení na pozemku parc. č. 3487/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Masarykovo náměstí) 

3060/RMOb1014/50/13 04/OM/01 Stanovisko k záměru města směnit nebytovou 
jednotku č. 1935/903 v domě č. p. 1935, 
Jurečkova 12 za budovu č. p. 1913 na pozemku 
2028/9, včetně pozemku parc. č. 2028/9 a pozemku 
parc. č. 2028/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava obec 
Ostrava ul. Jílová 

3061/RMOb1014/50/13 04/OM/02 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene z důvodu umístění a realizace vedení 
veřejné komunikační sítě v rámci stavby „Napojení 
- Policie ČR, Masná 3“, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3062/RMOb1014/50/13 04/OM/03 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5 
v domě Jílová 1759/15, Ostrava -Moravská Ostrava 

3063/RMOb1014/50/13 04/OM/04 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/46 

dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Havlíčkovo 
nábřeží, Kostelní) 

3064/RMOb1014/50/13 04/OM/05 Žádost Společenství pro dům Verdunská 23 
o úhradu škody vzniklé únikem vody 

3065/RMOb1014/50/13 04/OM/06 Návrh záměru vypůjčit část pozemku, na udělení 
souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu v rámci 
stavby „Zpevněná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, 
parc. č. 3474/1“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Havlíčkovo nábřeží) 

3066/RMOb1014/50/13 04/OM/07 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 
v domě Jílová 2026/21, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

3067/RMOb1014/50/13 04/OM/08 Žádost //////////////// o snížení nájemného 
za pronájem části pozemku parc.č. 2356/2 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pod 
stánkem (lokalita ulice Varenská) 

3068/RMOb1014/50/13 04/OM/11 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Českobratrská), SO C 401 

3069/RMOb1014/50/13 04/OM/12 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 
v domě zvláštního určení s č. p. 1069, na ulici 
Dobrovského č. or. 53 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3070/RMOb1014/50/13 04/OM/13 Návrh společnosti FRANCESCO FROKAJ s.r.o. na 
pronájem části pozemku parc.č. 3589/33 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice 28. října) 

3071/RMOb1014/50/13 04/OM/14 Žádost nájemce ///////////// o snížení jistoty - kauce 
složené v souvislosti s pronájmem nebytových 
prostor a žádost o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v domě na Partyzánském nám. 
1738/2 v Ostravě - Moravské Ostravě 

3072/RMOb1014/50/13 04/OM/15 Návrh vypůjčit část pozemku parc. č. 2890/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Dr. Malého) 

3073/RMOb1014/50/13 04/OM/17 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě č. p. 1020, 
na ulici Newtonova č. or. 18 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

3074/RMOb1014/50/13 04/OM/19 Návrh záměru pronajmout nebytové prostory 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3075/RMOb1014/50/13 04/OM/21 Návrh záměru vypůjčit pozemek p.p.č. 382/38 
v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Muglinovská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/46 

 

3076/RMOb1014/50/13 04/OM/22 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě čp. 373, na ulici 
Sládkova č. or. 6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, zastoup. opatrovníkem o ukončení nájmu 
bytu dohodou 

3077/RMOb1014/50/13 04/OM/23 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. 
Moravská Ostrava (lokalita ul. Verdunská 
a Slavíčkova) 

3078/RMOb1014/50/13 04/OM/26 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě 
bydliště 

3079/RMOb1014/50/13 04/OM/27 Žádost společnosti Astoria Restaurant s. r. o. 
o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo 
nám. 2572/8, č. jednotky 2572/901 

3080/RMOb1014/50/13 04/OM/28 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3081/RMOb1014/50/13 04/OM/30 Návrh státní příspěvkové organizace Ředitelství 
silnic a dálnic ČR na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava 
a k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Nákladní, 
Mariánskohorská, Hornopolní a Palackého), 
SO 321 

3082/RMOb1014/50/13 04/OM/33 Návrh záměru prodat část pozemku p.č.st. 802 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Trocnovská) 

3083/RMOb1014/50/13 04/OM/34 Návrh pana ///////////// na pronájem části pozemku 
parc. č. 3498 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Reální) 

3084/RMOb1014/50/13 04/OM/35 Žádost pana //////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 112/50, č. jednotky 112/902 

3085/RMOb1014/50/13 04/OM/36 Návrh na pronájem bytu zvláštního určení 
(bezbariérového) č. 2 v domě č. p. 595, na ulici 
Hornopolní, č. or. 26, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3086/RMOb1014/50/13 04/OM/38 Žádost nájemců nebytových prostor v domech 
30. dubna 3060, 3059/4, 6 o změnu předmětu 
nájmu 

3087/RMOb1014/50/13 04/OM/39 Návrh záměru na pronájem částí pozemků 
parc. č. 3478/3, parc. č. 3524 a parc. č. 3575, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Novinářská, Kostelní, Zahradní a Stodolní) 

3088/RMOb1014/50/13 04/OM/41 Návrh společnosti INTERFLUID spol. s r.o. 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice 1. máje) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/46 

3089/RMOb1014/50/13 04/OM/42 Návrh na projednání souhlasu s umístěním 
a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, zřízení věcného břemene 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene v rámci stavby „Sanace vlhkosti 
Domu umění, Jurečkova 9, Ostrava“, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3090/RMOb1014/50/13 04/OM/48 Zrušení části usnesení ve věci pronájmu pozemků 
zastavěných stavbami garáží cizích vlastníků 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3091/RMOb1014/50/13 04/OM/49 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 3509, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Dvořákova) 

3092/RMOb1014/50/13 04/OM/50 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 

3093/RMOb1014/50/13 04/OM/65 Návrh na zrušení usnesení 
č. 2365/RMOb1014/39/12 ze dne 6.9.2012 

3094/RMOb1014/50/13 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkové organizace 

3095/RMOb1014/50/13 03/OIMH/02 Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene k části pozemku parc. č. 653/1, 
k. ú. Moravská Ostrava pro akci „Rekonstrukce 
ulice Matiční – zprůjezdnění“ 

3096/RMOb1014/50/13 03/OIMH/03 Stanovisko ke zrušení obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2006 

3097/RMOb1014/50/13 03/OIMH/04 Darovací smlouva OZO Ostrava s.r.o. na opravy 
kontejnerových stání 

3098/RMOb1014/50/13 03/OIMH/05 Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 
„Vybudování parkoviště Lechowiczova“ 

3099/RMOb1014/50/13 03/OIMH/06 Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky 
vedení NN v rámci akce „Dopravní hřiště 
Orebitská“ 

3100/RMOb1014/50/13 03/OIMH/07 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 
realizovaného v rámci akce „Rozšíření parkoviště 
Engelmüllerova“ 

3101/RMOb1014/50/13 03/OIMH/08 Podzemní a polopodzemní kontejnery pro tříděný 
odpad 

3102/RMOb1014/50/13 05/OŠV/01 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce 
„Ozdravné pobyty dětí základních škol obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz“ 

3103/RMOb1014/50/13 05/OŠV/02 Žádost o peněžitý dar na podporu projektu 
„Do práce na kole“ 

3104/RMOb1014/50/13 05/OŠV/03 Žádost o peněžitý dar na podporu akce „Závody 
Kočárků 2013“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/46 

3105/RMOb1014/50/13 05/OŠV/04 Návrh na přerušení činnosti školních družin 
základních škol městského obvodu 

3106/RMOb1014/50/13 05/OŠV/05 Žádost o peněžitý dar na podporu projektu „Stáří 
očima ostravských dětí a mládeže“ 

3107/RMOb1014/50/13 05/OŠV/06 Informace o provedené inspekční činnosti 
v Základní škole waldorfské Ostrava 

3108/RMOb1014/50/13 05/OŠV/07 Návrh na zřízení odborné pracovní komise pro 
slučování základních škol v městském obvodu 

3109/RMOb1014/50/13 07/OVV/01 Návrh na výpůjčku movitého majetku 
  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/20 Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 633/91, jednotky č. 633/901 

04/OM/24 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Přednádraží Ostrava - Přívoz, Skladištní, Jirská, k. ú. Přívoz, 
Terminál autobusů“ na částech pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Jirská) 

04/OM/53 Návrh na vyřízení petice proti výstavbě bytového domu na dotčených 
pozemcích parc. č. 2640/11, 2641/9,10, 3594/10 v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita vnitrobloku ulic 28. října a Foerstrova) 

07/OVV/02 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v dubnu - prosinci 
roku 2013 

  
Návrh organiza čních zm ěn v Úřadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3052/RMOb1014/50/13 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

ke dni 31.3.2013 odbor školství a volnočasových aktivit úřadu městského obvodu 

  
2) zrušuje  
  

ke dni 31.3.2013 oddělení ekonomického rozvoje odboru financí a rozpočtu úřadu městského 
obvodu 

  
3) zřizuje  
  

s účinností od 1.4.2013 odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit úřadu 
městského obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/46 

 

4) ukládá  
  

předložit radě městského obvodu změnu organizačního řádu úřadu městského obvodu s 
účinností od 1.4.2013 ve smyslu bodu 1) – 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 29.03.2013

  
  

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3053/RMOb1014/50/13 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1.1.2013 do 28.2.2013 
ve znění přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 04.04.2013

  
  

Návrh na uzav ření veřejnoprávní s mlouvy o umíst ění stavby č.j. 
SMO/057584/13/Správ./Král s názvem „P řístavba k hale fy HADEX v Ostrav ě – 
Přívoze“ v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 
  
Usnesení číslo: 3054/RMOb1014/50/13 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č.j. SMO/057584/13/Správ./Král s názvem 
„Přístavba k hale fy HADEX v Ostravě – Přívoze“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem 
společností HADEX, spol. s r.o., IČ 13643983, Kosmova 1090/11, 702 00 Ostrava a správním 
orgánem Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním, Prokešovo náměstí 8, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/46 

PSČ 729 30, Ostrava,  přičemž třetími osobami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

- statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, 
PSČ 729 29 Ostrava 

- OKK Koksovny, a.s., IČ 47675829, Koksární ulice 1112, Přívoz, 702 24 Ostrava 

- GE Money Bank, a.s., IČ 25672720, Vyskočilova 1422/1a, Michle, 140 00 Praha 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy v postavení třetí osoby dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 3/2013 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3055/RMOb1014/50/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 3/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
320 409 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
58 700 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
140 418 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 10 500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/46 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 110 478 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 91 887 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 412 296 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 412 296 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 334 715 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 77 581 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 3/2013 na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2013
  
4) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 25.04.2013

  
  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení  
 
Usnesení číslo: 3056/RMOb1014/50/ 
 

02/OFR/02

  
  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout dlužníkovi ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/46 

poplatky z prodlení ve výši 12 241,00 Kč vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhu z nájmu 
bytu, a to ve výši 100 %, za dlužné období  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a dále 
uzavřít dohodu o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1 písm. a) ze dne 4. 3. 2010 za 
podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli 
do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu dohody o prominutí dluhu 
s dlužníkem uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Informace o poskytnutí p říspěvku chovatel ům psů na označení psa čipem 
a návrh darovací smlouvy o poskytnutí p říspěvku na ozna čení psa čipem 
  
Usnesení číslo: 3057/RMOb1014/50/13 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) svěřuje  
  

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odboru financí a rozpočtu v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů rozhodování o uzavírání darovacích smluv mezi statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a chovateli psů s trvalým pobytem na 
území města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, jejichž předmětem bude 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100,00 Kč/jeden pes na označení psa čipem za 
současného splnění podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
2) schvaluje  
  

vzor darovací smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucí odboru financí a rozpočtu k podpisu darovacích smluv s chovateli psů dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/46 

 

4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  

Návrh na podání  projekt ů „ Veřejně prosp ěšné práce v obvodu MOaP “ 
a „Kamerový dohlížecí systém“ do výb ěrového řízení pro poskytnutí 
transfer ů z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy m ěstským obvod ům 
za účelem zabezpe čení prevence kriminality na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3058/RMOb1014/50/13 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

podání přihlášky do výběrového řízení pro poskytnutí transferů městským obvodům z rozpočtu 
statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2013 pro 
projekty pod názvy: 

a) „Veřejně prospěšné práce v obvodu MOaP“ 

b) „Kamerový dohlížecí systém“ 

  
2) zmocňuje 
  

starostu k podpisu přihlášek do výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.04.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním staveništ ě vč. jeho za řízení na 
pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita 
Masarykovo nám ěstí) 
  
Usnesení číslo: 3059/RMOb1014/50/13 

04/OM/52

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit panu //////////////////////////////////////////////////////////////////////////souhlas s umístěním staveniště 
a jeho zařízení na pozemku parc. č. 3487/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/46 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního povolení ve smyslu ust. § 
110 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, pro stavbu „Polyfunkční dům na Masarykově náměstí č. 38“ na 
dobu od 1.5.2013 do 31.5.2014. 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Stanovisko k zám ěru m ěsta sm ěnit nebytovou jednotku č. 1935/903 v dom ě 
č. p. 1935, Jure čkova 12 za budovu č. p. 1913 na pozemku 2028/9, v četně 
pozemku parc. č. 2028/9 a pozemku parc. č. 2028/6 vše v k. ú. Moravská 
Ostrava obec Ostrava ul. Jílová 
  
Usnesení číslo: 3060/RMOb1014/50/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o směnu 
nebytové jednotky č. 1935/903 v domě č. p. 1935, Jurečkova 12 za budovu č. p. 1913 na 
pozemku parc. č. 2028/9 Jílova 14, včetně pozemku parc. č. 2028/9 a pozemku 
parc. č. 2028/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města směnit nebytovou jednotku č. 1935/903 -
 nebytový prostor, situovanou v domě č. p. 1935 Jurečkova 12 stojící na pozemku 
parc. č. 369/1 zastavěná plocha a nádvoří s  příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 
15995/396110 na společných částech domu a pozemku parc. č. 369/1 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za budovu č. p. 1913 
jiná stavba, stojící na pozemku parc. č. 2028/9 zastavěná plocha a nádvoří, včetně 
pozemku parc. č. 2028/9 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc. č. 2028/6 zahrada 
vše v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava ve 
vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.06.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/46 

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene z důvodu umíst ění a realizace vedení ve řejné 
komunika ční sít ě v rámci stavby „Napojení - Policie ČR, Masná 3“, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3061/RMOb1014/50/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 317 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET a.s. se 
sídlem Ostrava - Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ 293 99 491, spočívající v právu 
umístění, provozování, údržby, oprav a odstraňování vedení veřejné komunikační sítě 
a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování vedení veřejné komunikační sítě, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr vedení veřejné 
komunikační sítě, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem 
do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 5 v dom ě Jílová 1759/15, Ostrava 
-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3062/RMOb1014/50/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////////////////  o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5 v domě Jílová 1759/15, 
Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neuzavřít s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/46 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
, smlouvu o nájmu bytu č. 5 v domě na ulici Jílová 1759/15 v Ostravě – Moravské Ostravě 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 10.04.2013

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Havlí čkovo náb řeží, Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 3063/RMOb1014/50/13 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o prodloužení doby k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene z původního jednoho roku na dobu dvou let 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 1 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu ke Smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené dne 12. 4. 2012 se společností ČEZ Distribuce, 
a. s. se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu dodatku dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Žádost Spole čenství pro d ům Verdunská 23 o úhradu š kody vzniklé únikem 
vody 
  
Usnesení číslo: 3064/RMOb1014/50/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Společenství pro dům Verdunská 23 o úhradu škody vzniklé únikem vody ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/46 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) nepřizvat zástupce Společenství pro dům Verdunská 23, ////////////////////////, na schůzi  Rady 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k projednání žádosti Společenství pro dům 
Verdunská 23  o úhradu škody vzniklé únikem vody 

b) neuhradit Společenství pro dům Verdunská 23, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Verdunská 1902/23, PSČ 702 00, IČ 28602056, škodu ve výši 60 392,00 Kč vzniklou 
únikem vody v domě Verdunská 1902/23 v Ostravě, Moravské Ostravě 

  
3) schvaluje  
  

návrh odpovědi ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá  
  

informovat žadatele ve znění schválené odpovědi dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.04.2013

  
  

Návrh zám ěru vyp ůjčit část pozemku, na ud ělení souhlasu s umíst ěním 
a realizací stavby a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
v rámci stavby „Zpevn ěná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, parc. č. 3474/1“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Havlí čkovo náb řeží) 
  
Usnesení číslo: 3065/RMOb1014/50/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) že nemá záměr vypůjčit část pozemku o výměře 65 m2 parc. č. 3474/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu dle 
situačního snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 
a realizace zpevněné parkovací plochy pro osobní vozidla v rámci stavby 
s názvem ”Zpevněná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, parcela č. 3474/1” 

b) neudělit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s umístěním a 
realizací zpevněné parkovací plochy pro osobní vozidla v předpokládané celk. ploše 65 m2

v části pozemku parc. č. 3474/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rámci stavby s názvem ”Zpevněná plocha, k. ú. 
Moravská Ostrava, parcela č. 3474/1” pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu 
ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/46 

ve znění pozdějších předpisů a neuzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve 
znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 1 v dom ě Jílová 2026/21, Ostrava 
- Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3066/RMOb1014/50/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana ///////////////// o uzavření smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 
o nájmu bytu č. 1 v domě na ulici Jílová 2026/21 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z 
kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní 
užívání bytu za období od 1. 12. 2006 do 31. 3. 2013, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, 
s účinností od 1. 4. 2013, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct 
měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou 
dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o 
koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za 
předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, ve znění dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc, za podmínky, že 
příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději do 1. 4. 2013   

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.04.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/46 

 

  
  

Žádost ///////////////// o snížení nájemnéh o za pronájem části pozemku parc. č. 
2356/2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pod st ánkem (lokalita ulice 
Varenská) 
  
Usnesení číslo: 3067/RMOb1014/50/13 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o 
snížení nájemného pronájem  části pozemku parc.č. 2356/2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít s 
 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 23665/2008/OM ze dne 18.9.2006, ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 13.8.2012, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, kterým se snižuje nájem pro rok 
2013 na částku 15 000,- Kč a s účinností od 1.1.2014 stanoví nájemné na částku 15 000,-
Kč/rok 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu dodatku  dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava,obec Ostrava (lokali ta 
Českobratrská), SO C 401 
  
Usnesení číslo: 3068/RMOb1014/50/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o zřízení  věcného břemene  k částem  pozemků parc. č. 2405/6 ostatní plocha, jiná plocha 
a parc. č. 4240/21 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29  035, spočívajícím v právu mít umístěné, užívat, 
provozovat a odstraňovat v částech pozemků kabelové vedení, dále vstupovat a vjíždět na části 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/46 

pozemků v souvislosti s užíváním, provozem, opravami, údržbou a odstraňováním kabelového 
vedení, o výměrách v souladu s geometrickým plánem č. 3759-C401-1/2012 ze dne 
16. 1. 2012 jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu ve výši 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr kabelového 
vedení,  tj. celkem  7 800,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž úhradu za zřízení věcného 
břemene hradí investor stavby, státní příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, IČ 659 93 390 a uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu č. 6 v dom ě zvláštního ur čení 
s č. p. 1069, na ulici Dobrovského č. or. 53 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3069/RMOb1014/50/13 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 na byt č. 6 v domě zvláštního určení 
na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////na 
dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 5. 2013 do 30. 4. 2014 a s možností 
dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna 
ujednání vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, za podmínky, že jmenovaná smlouvu o 
nájmu bytu uzavře nejpozději dne 1. 5. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 6 v domě zvláštního určení na ulici Dobrovského 1069/53 
v Ostravě-Přívoze dohodou, ve výši 50,97 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku 
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/46 

vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.05.2013

  
  

Návrh spole čnosti FRANCESCO FROKAJ s.r.o. na pronájem části pozemku 
parc. č. 3589/33 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita ulice 28. října)  
  
Usnesení číslo: 3070/RMOb1014/50/13 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti FRANCESCO FROKAJ s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1263/24, PSČ 702 00, IČ 27811182 na pronájem  části pozemku parc.č. 3589/33 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 38 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za 
účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti FRANCESCO FROKAJ s.r.o., se sídlem  Ostrava - Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1263/24, PSČ 702 00, IČ 27811182 část pozemku parc.č. 3589/33 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 38 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za účelem umístění a provozování zahrádky 
u restauračního zařízení, za nájemné 456,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/46 

 

  
  

Žádost nájemce ///////////// o snížení jistoty - kauce složené v souvislosti s 
pronájmem nebytových prostor a žádost o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v dom ě na Partyzánském nám. 1738/2 v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 3071/RMOb1014/50/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce /////////////, ze dne 5. 2. 2013, o snížení jistoty, která byla složena v souvislosti s 
pronájmem nebytových prostor na Partyzánském nám. 1738/2, v Ostravě - Moravské Ostravě a 
žádost o poskytnutí slevy z nájmu ze dne 5. 2. 2013, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) snížit nájemci ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////jistotu složenou na 
základě dohody o složení jistoty OBH/JINP/2010/05 ze dne 26. 5. 2010, v souvislosti s 
pronájmem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Partyzánské nám. 1738/2, 
ve výši 93 600,-- Kč (šestinásobek měsíčního nájemného), na trojnásobek současného 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby, tj. na částku 49 026,-- Kč, za  podmínky 
uzavření dodatku  ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, kterým dojde ke zkrácení 
výpovědní lhůty, v případě výpovědi dané nájemci z důvodu neplacení nájemného, ze  tří 
měsíců na jeden měsíc a uzavření dodatku k dohodě o složení jistoty 

b) uzavřít s nájemcem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o nájmu nebytových prostor NP-OBH-2010-0010 ze dne 31. 5. 2010 o nájmu 
nebytových prostor v budově č.p. 1738, Partyzánské nám. 2, jednotka č. 1738/901, v 
Ostravě - Moravské Ostravě, podle schváleného vzoru VZOR 2 a dodatek č. 1 k Dohodě o 
složení jistoty OBH/JINP/2010/05 ze dne 26. 5. 2010, podle vzoru schváleného usnesením 
rady městského obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12 ze dne 2. 2. 2012 

c) neposkytnout nájemci ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z nájmu 
nebytových prostor  v budově č.p. 1738, Partyzánské nám. 2, č. jednotky 1738/901, v 
Ostravě - Moravské Ostravě   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/46 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2a) a 2b) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele dle bodu 2 c) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Návrh vyp ůjčit část pozemku parc. č. 2890/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Dr. Malého) 
  
Usnesení číslo: 3072/RMOb1014/50/13 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypůjčit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, Moravská Ostrava 
část pozemku parc. č. 2890/10  ostatní plocha, zeleň o výměře 104 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, za účelem vybudování, instalace dětských hracích prvků a provozování 
dětského hřiště,  na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění  přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 3 v dom ě č. p. 1020, na ulici Newtonova č. or. 18 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3073/RMOb1014/50/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 30. 4. 2013 nájem bytu č. 3 v domě na ulici Newtonova 1020/18 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/46 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to Dohodou o 
ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) předložit návrh a požádat investiční komisi o stanovisko k dalšímu využití domu 
s č. p. 1020, na ulici Newtonova č. or. 18, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Návrh zám ěru pronajmout nebytové prostory v m ěstském obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3074/RMOb1014/50/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 285/13, jednotku 
č. 285/901 o celkové výměře 70,99 m2, v 1. nadzemním podlaží po společnosti DIVA 
Center s.r.o.  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.04.2013

  
  

Návrh zám ěru vyp ůjčit pozemek p.p. č. 382/38 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 3075/RMOb1014/50/13 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru vypůjčit část pozemku p.p.č. 382/38 zahrada o výměře 114 m2 v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu  v katastru mapě ve znění přílohy č. 3 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/46 

předloženého materiálu, za účelem zrekultivování pozemku a vytvoření oddechové zóny  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Žádost náj emce bytu č. 2 v dom ě čp. 373, na ulici Sládkova  č. or. 6 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, zastoup. op atrovníkem o ukon čení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3076/RMOb1014/50/13 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projedn ala 
  

žádost //////////////////, zastoup. opatrovníkem statutárním městem Ostrava – městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

ukončit k datu 31. 3. 2013 nájem bytu č. 2 v domě na ulici Sládkova 373/6 v Ostravě –
Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, zast. opatrovníkem 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a to Dohodou o 
ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Návrh spole čnosti SMP Net, s.r.o. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Verdun ská a Slaví čkova) 
  
Usnesení číslo: 3077/RMOb1014/50/13 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1018/1, parc. č. 1018/3, 
parc. č. 1018/4 a parc. č. 1018/6, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti SMP Net, s.r.o. se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 27768961, spočívající v právu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/46 

mít zřízeno a provozovat plynárenské zařízení v částech pozemků povinného o výměrách 
v souladu s jeho zaměřením dle geometrického plánu č. 4402-703/2013, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr 
plynárenského zařízení, tj. za částku 232.000,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Žádosti o výkon domovnické činnosti v míst ě bydlišt ě 
  
Usnesení číslo: 3078/RMOb1014/50/13 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště doručené od pana/paní: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít Dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové Dohody o výkonu 
domovnické činnosti schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č.1589/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 2. 2012, s účinností od uzavření dohody, s: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/46 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k podpisu Dohod o výkonu domovnické 
činnosti 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Žádost spole čnosti Astoria Restaurant s. r. o. o poskytnutí slev y z nájmu 
nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Masarykovo nám. 2572/8, 
č. jednotky 2572/901 
  
Usnesení číslo: 3079/RMOb1014/50/13 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Astoria Restaurant s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Masarykovo nám. 2572/8, PSČ 702 00, IČ 49611828, nájemce nebytových prostor, 
č. jednotky 2572/901, na Masarykově nám.2572/8, Ostrava - Moravská Ostrava o poskytnutí 
slevy z nájmu ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout společnosti Astoria Restaurant s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Masarykovo nám. 2572/8, PSČ 702 00, IČ 49611828, slevu z nájmu nebytových prostor 
v budově č.p. 2572, Masarykovo nám. 8, č. jednotky 2572/901, v Ostravě - Moravské Ostravě 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v  městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3080/RMOb1014/50/13 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/905 o výměře 37,94 m2 ///////////////////, na dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/46 

neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, se společností  EXELEX s.r.o., se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Blahoslavova 1537/3, PSČ 702 00, IČ 258 98 094, účel nájmu 
skladové prostory, se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a 
následně výši 22 764,00 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Střední 1901/4, jednotky č. 1901/904 o výměře 42,25 m2 – ///////////////, na dobu neurčitou, 
ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, se společností  Stante sense, s.r.o., se sídlem 
Metylovice 456, PSČ 739 49, IČ 253 54 647, účel nájmu obchod tradičních pečených 
sladkostí, se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a 
následně výši 48 000,00 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Ahepjukova 2789/4, jednotka č. 2789/602 o výměře 32,61 m2 – ////////////////, na dobu 
neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, s panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// účel nájmu 
opravy a ladění klavírů, se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 
měsíců a následně 19 600,00 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného včetně záloh na služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/46 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.05.2013

  
  

Návrh st átní p říspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR 
na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava 
a k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Nákladní, Mariáns kohorská, 
Hornopolní a Palackého), SO 321 
  
Usnesení číslo: 3081/RMOb1014/50/13 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o zřízení  věcného břemene  k částem pozemků parc. č. 2062/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 2087/9 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a k části pozemku p. p. č. 966/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve prospěch státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic 
a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 14505 Praha - Nusle, IČ 659 93 390, 
spočívajícím v právu mít umístěnou, užívat, provozovat a odstraňovat v částech pozemků 
dešťovou kanalizaci, dále vstupovat a vjíždět na části pozemků v souvislosti 
s užíváním, provozem, opravami, údržbou a odstraňováním dešťové kanalizace, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem č. 3599-321-3/2011 vyhotoveného dne 
29. 3. 2011 a v pozemku p. p. č. 966/9 v k. ú. Přívoz dle geometrického plánu č. 1444-321-
3/2011 vyhotoveného dne 7. 11. 2011 jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba  DPH za každý i započatý 
běžný metr dešťové kanalizace, tj. za celkovou částku 91.800,- Kč + zákonná sazba DPH, 
přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 
nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/46 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh zám ěru prodat část pozemku p. č.st. 802 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Trocnovská) 
  
Usnesení číslo: 3082/RMOb1014/50/13 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru neprodat část pozemku p.č.st. 802, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 212 m2 z celkové výměry 557 m2  k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Trocnovská), ve vlastnictví statutárního města Ostrava,  svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.06.2013

  
  

Návrh pana ///////////// na pronájem část i pozemku parc. č. 3498 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Reální) 
  
Usnesení číslo: 3083/RMOb1014/50/13 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o 
pronájem  části pozemku parc. č. 3498 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2 v k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u 
restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////// část pozemku parc. č. 3498 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/46 

účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, za nájemné ve výši 84,-
Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Žádost ///////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ost ravě 
- Moravské Ostrav ě, Nádražní 112/50, č. jednotky 112/902 
  
Usnesení číslo: 3084/RMOb1014/50/13 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 112/50, o poskytnutí slevy z nájmu ve znění 
přílohy č. 1 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout nájemci //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z 
nájmu nebytových prostor, č. jednotky 112/902, Nádražní 112/50, v Ostravě - Moravské 
Ostravě 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Návrh na pronájem bytu zvláštního ur čení (bezbariérového) č. 2 v dom ě 
č. p. 595, na ulici Hornopolní, č. or. 26, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3085/RMOb1014/50/13 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

doporučení statutárního města Ostrava, magistrátu, odboru majetkového k obsazení bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/46 

zvláštního určení č. 2 v domě na ulici Hornopolní 595/26 v Ostravě – Moravské Ostravě, ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla  
  

neuzavřít ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
smlouvu o nájmu bytu na byt zvláštního určení (bezbariérový) č. 2 v domě na ulici Hornopolní 
595/26 v Ostravě - Moravské Ostravě 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.04.2013

  
  

Žádost nájemc ů nebytových prostor v dom ech 30. dubna 3060, 3059/4, 6 
o změnu p ředmětu nájmu 
  
Usnesení číslo: 3086/RMOb1014/50/13 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

a) žádost společnosti LUGAB s.r.o., IČ 25879944 ze dne 26. 11. 2012 o možnost vrácení 
části nevyužitých prostor v domě 30. dubna 3060, 3059/4, 6 ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

b) žádost společnosti //////////////////////////////////////////////////// ze dne 10. 12. 2012 a dne 
25. 2. 2013 o pronájem těchto nebytových prostor ve znění příloh č. 2 a č. 3 tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít se společností LUGAB s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Dělnická 324/25, 
PSČ 708 00, IČ 25879944, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-
II-NSNP-2006-3 ze dne 13. 2. 2006 ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu, kterým bude 
zúžen předmět nájmu na část nebytové jednotky č. 3060/902 o výměře 123,54 m2

v domě 30. dubna 3060, 3059/4, 6, Ostrava - Moravská Ostrava se stanovením nájemného 
ve výši 74 124,00 Kč/rok     

b) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
30. dubna 3060,3059/4,6, část jednotky č. 3060/902 o výměře 88,87 m2 na dobu neurčitou, 
ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, se společností ///////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// účel nájmu vizážistika, image 
služby, kosmetika, masáže, foto, kadeřnictví, se stanovením nájemného ve výši 100,00 
Kč/m2/rok po dobu prvních 2 měsíců nájmu a následně 53 322,00 Kč/rok za podmínky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/46 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh zám ěru na pronájem částí pozemk ů parc. č. 3478/3, parc. č. 3524 
a parc. č. 3575, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic 
Noviná řská, Kostelní, Zahradní a Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3087/RMOb1014/50/13 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru pronajmout části pozemků parc. č. 3478/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 11 m2, parc. č. 3524 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 40 m2, 
parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 36 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, 
na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh spole čnosti INTERFLUID spol. s r.o. na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
1. máje) 
  
Usnesení číslo: 3088/RMOb1014/50/13 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3623/1 ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 2983/23 
ostatní plocha, manipulační plocha, a parc. č. 3030 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti INTERFLUID spol. s r.o., se sídlem 
Ostrava, Moravská Ostrava, Pohraniční 3272/130, PSČ 702 00, IČ 258 96 865, spočívající 
v právu mít uložené, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat přípojku vody 
a přípojku kanalizace v části pozemku povinného a v právu vstupu a vjezdu na část 
pozemku povinného za účelem provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojky vody 
a přípojky kanalizace o výměrách v souladu s jejich zaměřením dle geometrického plánu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/46 

č. 3978-3/2013, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý metr přípojek, tj. celkem za částku 6.000,- Kč + zákonná 
sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem 
do katastru nemovitostí 

b) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3623/1 ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 2983/23 
ostatní plocha, manipulační plocha, a parc. č. 3030 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti INTERFLUID spol. s r.o., se sídlem 
Ostrava, Moravská Ostrava, Pohraniční 3272/130, PSČ 702 00, IČ 258 96 865, spočívající 
v právu mít uloženou, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat přípojku plynu 
v části pozemku povinného a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku povinného 
za účelem provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojky plynu o výměrách 
v souladu s jejím zaměřením dle geometrického plánu č. 3975-128/2012, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý metr přípojky, tj. celkem za částku 2.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

c) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1c) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh na projednání souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene 
a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene v rámci 
stavby „Sanace vlhkosti Domu um ění, Jure čkova 9, Ostrava“, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3089/RMOb1014/50/13 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit příspěvkové organizaci Galerii výtvarného umění v Ostravě se sídlem v Ostravě, 
Poděbradova 1291/12, PSČ 702 00, IČ 00373231, souhlas s provedením opravy drenáže 
a kanalizace v rámci stavby „Sanace vlhkosti Domu umění, Jurečkova 9, 
Ostrava“ v části pozemku parc. č. 384/2 ostatní plocha, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/46 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely stavebního 
povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva 
provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 384/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch nemovitostí, a to budovy 
č. p. 1750 na pozemku parc. č. 375/1 a pozemku parc. č. 375/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, IČ 70890692, spočívající v právu umístění, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování potrubí drenáže a kanalizace a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku 
za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování potrubí drenáže 
a kanalizace, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 1000,- Kč + zákonná sazba DPH, 
přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013

  
  

Zrušení části usnesení ve v ěci pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami 
garáží cizích vlastník ů v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3090/RMOb1014/50/13 

04/OM/48

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

část usnesení č. 2958/RMOb1014/48/13 ze dne 14. 2. 2013, a to ve věci, kterou bylo 
rozhodnuto pronajmout společnosti IC METAL, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, 
Rudná 711/78, PSČ 700 30, IČ 49609424 jako vlastníkovi garáží část pozemku p. č. st. 1299 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2 (1/2, původní výměra 26 m2) a část pozemku p.č.st. 
1452 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2 (1/2, původní výměra 28 m2), vše 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve 
výši 45,-Kč, za podmínky, že společnost IC METAL, spol. s r. o. uhradí za dobu 
bezesmluvního užívání částí pozemků částky odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to od doby nabytí vlastnických práv ke stavbám garáží do dne uzavření nájemní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/46 

smlouvy 

  
2) ukládá  
  

vedoucí odboru majetkového zahájit úkony ve věci prodeje spoluvlastnického podílu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3509, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Dvo řákova) 
  
Usnesení číslo: 3091/RMOb1014/50/13 

04/OM/49

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3509 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 11 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3487/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Masarykovo nám ěstí) 
  
Usnesení číslo: 3092/RMOb1014/50/13 

04/OM/50

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3487/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 1 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
instalace dvou světelných výstrčí o rozměrech 0,70 m  x 0,16 m a 0,70 m x 0,49 m na stěnu 
domu Masarykovo náměstí 38/21, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví cizího 
vlastníka, na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/46 

 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 2365/RMOb1014/39/12 ze dne 6.9.2012  
  
Usnesení číslo: 3093/RMOb1014/50/13 

04/OM/65

k usnesení č. 2365/RMOb1014/39/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení č. 2365/RMOb1014/39/12 ze dne 6. 9. 2012 ve věci uzavření smlouvy o nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Poštovní 1255/31, jednotka č. 1255/902 
o výměře 54 m2 ///////////////// 

  
2) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 4 ke Zřizovací listin ě Technických služeb 
Moravská Ostrava a P řívoz, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 3094/RMOb1014/50/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 4 
ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 
se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/46 

  
Návrh na uzav ření Smlouvy o z řízení věcného b řemene k části pozemku 
parc. č. 653/1, k. ú. Moravská Ostrava pro akci „Rekonstru kce ulice Mati ční – 
zprůjezdn ění“ 
  
Usnesení číslo: 3095/RMOb1014/50/13 

03/OIMH/02

k usnesení č. 1645/RMOb1014/28/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 653/1, zastavěná plocha 
a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava mezi Moravskoslezským krajem, 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako povinným z věcného břemene a statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, 729 29 
Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 00845451, jako oprávněným z věcného břemene spočívajícího 
v právu umístění, provozování, údržby, oprav a odstranění silničního propojení, zpomalovacích 
prahů, cyklistického propojení, chodníků a veřejného osvětlení v rámci stavby „Rekonstrukce 
ulice Matiční - zprůjezdnění“ a v právu vstupu a vjezdu na dotčený pozemek v souvislosti 
s umístěním, provozováním, údržbou, rekonstrukcí a odstraněním silničního propojení, 
zpomalovacích prahů, cyklistického propojení, chodníků a veřejného osvětlení v rozsahu 
nezbytném pro zřízení a provozování silničního propojení, zpomalovacích prahů, cyklistického 
propojení, chodníků a veřejného osvětlení, na dobu neurčitou,  za jednorázovou úplatu 
za zřízení věcného břemene ve výši 1.000 Kč navýšenou o DPH v zákonné výši, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Stanovisko ke zrušení obec ně závazné vyhlášky č. 2/2006 
  
Usnesení číslo: 3096/RMOb1014/50/13 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s vydáním obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2006, 
kterou se zakazuje používání některých druhů paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování 
ovzduší 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/46 

2) ukládá  
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení Magistrátu města Ostravy, odboru 
ochrany životního prostředí 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Darovací smlouva OZO Ostrava s.r.o. na opravy konte jnerových stání  
  
Usnesení číslo: 3097/RMOb1014/50/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít darovací smlouvu o přijetí účelově vázaného peněžitého daru ve výši 166 000,- Kč 
včetně DPH, určeného k vybudování, rozšíření či opravě stání pro umístění kontejnerů na 
separovaný odpad se společností OZO Ostrava s.r.o., se sídlem Ostrava-Kunčice, 
Frýdecká 680/444, IČ 62300920, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh na uzav ření Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o realizaci p řeložky 
distribu čního za řízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 
„Vybudování parkovišt ě Lechowiczova“ 
  
Usnesení číslo: 3098/RMOb1014/50/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie k akci „Vybudování parkoviště Lechowiczova“ 
s provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035 ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu  smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/46 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2013

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o realizaci p řeložky vedení NN v rámci akce 
„Dopravní h řišt ě Orebitská“ 
  
Usnesení číslo: 3099/RMOb1014/50/13 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozh odla  
  

uzavřít smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie pro akci „Dopravní hřiště Orebitská“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.04.2013

  
  

Návrh na  převod majetku - veřejného osv ětlení, realizovaného v rámci akce 
„Rozší ření parkovišt ě Engelmüllerova“ 
  
Usnesení číslo: 3100/RMOb1014/50/13 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o předání veřejného osvětlení v hodnotě 133 672,00 Kč vč. DPH, realizovaného v rámci akce 
„Rozšíření parkoviště Engelmüllerova“ (č. akce 9281) do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 
osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/46 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.05.2013

  
  

Podzemní a polopodzemní kontejnery pro t říděný odpad  
  
Usnesení číslo: 3101/RMOb1014/50/13 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) pov ěřuje 
  

Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-
Moravská Ostrava, IČ 00097381 ke zpracování a předložení žádosti o poskytnutí podpory 
v rámci Operačního programu životního prostředí, prioritní osy 4, oblast 4.1 - zkvalitnění
nakládání s odpady na projekt „Podzemní a polopodzemní kontejnery na tříděný odpad“
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.04.2013
  
3) souhlasí  
  

v případě poskytnutí podpory dle bodu 1) tohoto usnesení 

a) s realizací výběrového řízení na zhotovitele stavby „Podzemní a polopodzemní kontejnery 
na tříděný odpad“ Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 

b) s realizací projektu „Podzemní a polopodzemní kontejnery na tříděný odpad“
na  pozemcích statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz s termínem ukončení do konce roku 2013 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/46 

Návrh na z ahájení zadávacího řízení akce „ Ozdravné pobyty d ětí základních 
škol obvodu Moravská Ostrava a P řívoz“ 
  
Usnesení číslo: 3102/RMOb1014/50/13 

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Ozdravné pobyty dětí základních 
škol obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) o hodnocení veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ): 

1.  Hotel KAMZÍK - provozovatel HOTEL KAMZÍK s.r.o., Kalvodova 121/23, 602 00 Brno, 
IČ 29288410 

2. Chata Armaturka - provozovatel Ski Park Grůň o.s., Příborská 1473, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČ 18054412 

3. Horská chata Barborka - provozovatel Magdalena Fűrsterová, Mládežnická 1517/8, 
748 01 Hlučín, IČ 12692514 

4. FAVORIT a.s, Nádražní 33, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25831682 

5. ADRIATIC CURATIO, s. r. o., Mírové náměstí 519, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 
IČ 25355261 

6. KOVOTOUR PLUS s.r.o., Přívozská 12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 62301055 

7. CERES Bohemia s.r.o., Příkop 153/27b, 602 00 Brno, IČ 26944138 

8. Sportlines s.r.o., Květnového vítězství 938/79, 149 00 Praha 4, IČ 27622959 

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení, ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
smlouvy o zajištění ozdravných pobytů dětí a výzvu k podání nabídky a prokázání splnění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/46 

kvalifikace, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje  
  

členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Mgr Věra Kuchařová, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit 

náhradník: Mgr. Marie Šlachtová 

2. Tomáš Kuřec, místostarosta 

náhradník: Ing. Jiří Havlíček 

3. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 

náhradník: Dalibor Mouka, místostarosta 

4. Ing. Rychtáriková Miroslava, vedoucí oddělení ekonomického rozvoje 

náhradník: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru financí a rozpočtu                        

5. PaedDr. Dagmar Dluhošová, členka Komise školství Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

náhradník: Bc. Lucie Kubínková, členka Komise školství Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů 

  
4) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzev k podání nabídek a uveřejnění výzvy na 
profilu zadavatele na webových stránkách městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a k 
provedení zadávacího řízení na dodavatele služeb k veřejné zakázce s názvem „Ozdravné 
pobyty dětí základních škol obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 31.05.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/46 

  
  

Žádost o pe něžitý dar na podporu projektu „Do práce na kole“  
  
Usnesení číslo: 3103/RMOb1014/50/13 

05/OŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Občanského sdružení OSTRAVOUNAKOLE, se sídlem Okolnice 541/95, 
725 26 Ostrava o poskytnutí peněžitého daru na podporu projektu „Do práce na kole“, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč Občanskému sdružení OSTRAVOUNAKOLE, 
se sídlem Okolnice 541/95, 725 26  Ostrava, IČ 01385321, na podporu projektu „Do práce na 
kole“ realizovaného ve dnech 2. - 31. 5. 2013 v Ostravě, a to na reklamní a soutěžní kampaň, 
nákup cen do soutěží, organizaci „Velké jarní cyklojízdy Ostravou“, uspořádání tiskové 
konference, náklady spojené s cestováním na školení do Prahy, osobní ohodnocení 
organizátorů kampaně a uzavřít darovací smlouvu s výše uvedeným občanským sdružením, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 15.04.2013

  
  

Žádost o pen ěžitý d ar na podporu akce „Závody Ko čárků 2013“  
  
Usnesení číslo: 3104/RMOb1014/50/13 

05/OŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////o poskytnutí peněžitého daru na podporu akce 
“Závody Kočárků 2013”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč ////////////////////////////////////////////////////////////////////
na podporu akce „Závody Kočárků 2013“ konané dne 7. 4. 2013 v sadu Dr. Milady Horákové, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/46 

a to na pokrytí nákladů spojených s pořízením cen vítězům, zajištění doprovodného programu 
pro děti a zajištění komfortního odpočinkového místa pro maminky  s dětmi a uzavřít darovací 
smlouvu s výše uvedenou ////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 15.04.2013

  
  

Návrh na p řerušení činnosti školních družin základních škol m ěstského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 3105/RMOb1014/50/13 

05/OŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v období 
velikonočních prázdnin  28. a 29. 3. 2013, s výjimkou Školní družiny Základní školy Ostrava, 
Matiční 5, PO, IČ 61989061, která činnost školní družiny nebude mít přerušenou, dle 
důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 26.03.2013

  
  

Žádost o pen ěžitý dar na podporu projektu „Stá ří očima ostravských d ětí 
a mládeže“ 
  
Usnesení číslo: 3106/RMOb1014/50/13 

05/OŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost OSTRAVSKÉHO DEBATNÍHO KLUBU „MY 50+“ občanského sdružení, se sídlem 
Bohumínská  447/64, 710 00 Slezská Ostrava o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu    

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/46 

2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000,-- Kč OSTRAVSKÉMU DEBATNÍMU KLUBU 
„MY 50+“ občanskému sdružení,  se sídlem Bohumínská 447/64, 710 00 Slezská Ostrava, 
IČ 22608966, na projekt “Stáří očima ostravských dětí a mládeže”, a to na poplatek za správu 
on-line webového systému a za doménu, nákup odměn účastníkům soutěží a telefonní poplatky 
v rámci výše uvedeného  projektu realizovaného v roce 2013 a uzavřít s občanským sdružením 
darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu    

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 12.04.2013

  
  

Informace o provedené inspek ční činnosti v Základní škole waldor fské 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3107/RMOb1014/50/13 

05/OŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
Moravskoslezského inspektorátu, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava 2 v Základní škole 
waldorfské Ostrava, příspěvková organizace, IČ 709339444, ve dnech 10. a 11. 12. 2012, dle 
důvodové zprávy 

  
  
  

Návrh na z řízení odborné pracovní komise pro slu čování základních škol 
v městském obvodu 
  
Usnesení číslo: 3108/RMOb1014/50/13 

05/OŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

usnesení komise školství ze dne 4. 3. 2013, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/46 

 

  
2) zřizuje  
  

s účinností od 1. 4. 2013 odbornou pracovní komisi pro slučování základních škol městského 
obvodu  

  
3) jmenuje  
  

předsedu a členy odborné pracovní komise pro slučování základních škol městského obvodu, 
a to ve složení: 

Předseda: 

• Tomáš Kuřec 

Členové: 

• Dalibor Mouka 
• Ing. Petra Bernfeldová (náhradník)  
• Ing. Miroslava Rychtáriková 
• Mgr. Marie Šlachtová (náhradník) 
• PaedDr. Dagmar Dluhošová 
• PaedDr. Aleš Koutný 
• Mgr. Jan Veselý 
• Mgr. Hynek Vojtasík 
• Ing. Ľubica Havelková 

 
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.03.2013

  
  

Návrh na výp ůjčku movitého majetku  
  
Usnesení číslo: 3109/RMOb1014/50/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o výpůjčce movitého majetku - reklamní nafukovací brány, 
inv. č. 020000004654, se společností RWR s.r.o., Vřesová 530, Vřesina 742 85, IČ 27793460, 
bezúplatně, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/46 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 25.04.2013

  
  

  
 
 
 


